CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc.CEE nº 1740/75

INTERESSADO: Faculdade de Medicina Veterinária e Agronomia de Jabotica-

bal

A S A U N T O : Contrato do sr. Manoel Luiz Ferreira Athayde para exercer

as funções de Auxiliar de Ensino junto ao Departamento de

Ciências Biológicas FLIVA de Jaboticabal.

R E L A T O R : Conselheiro Paulo Nathanael Pereira de Souza

PARECER n º 1 2 0 1 / 7 5 , CTG ; Aprov e m 2 5 / 4 / 7 5

I - RELATÓRIO

1.Histórico: A Direção da Faculdade de Medicina Veterinária e Agro-

nomia de Jaboticabal propõe a contratação do sr. Manoel Luiz Ferreira

Athayde para exercer as funções de Auxiliar de Ensino junto ao Departa-

mento de Ciências Biológicos em RDIDP.

2.Fundamentação: O interessado formou-se em Agronomia na Faculdade

de Medicina Veterinária e Agronomia de J a b o t i c a b a l , em 1971. Dispõe de

numerosos cursos de especialização ligados as ciências agrárias e parti-

cipou de comissões técnicas. Apresenta experiência profissional e publi-

cou algumas monografias. Classificou-se em lº lugar, na seleção para do-

centes realizada na Faculdade que ora propõe a sua contratação.

A. CESESP e a CPRT manifestaram-se favoráveis à aprovação do seu

nome.

II - C0NCLUSÃO

De acordo com a contratação pela Faculdade de Medicina Veteriná-

ria e Agronomia de Jaboticabal do sr. Manoel Luiz Ferreira Athayde para

exercer as funções de Auxiliar de Ensino junto ao Departamento de Ciên-

cias Biológicas.

São Paulo, 3 de abril de 1975.

a) Conselheiro Paulo Nathanael Pereira de Souza - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

Presentes os nobres Conselheiros: Álpínolo Lopes Casali,

Amélia A. Doningues de Castro, Antonio Delorenzo Neto, Frederico

Pimentel Gomes, Olavo Baptista Filho, Paulo Gomes Romeo e Wlademir

Pereira.
Sala das Sessões, em 9 de abril de 1975

a)Cons. Luiz Ferreira Martins-Presidente

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CEE aprova, por unanimidade, a decisão da Câmara do

Ensino do Terceiro Grau, nos termos do Voto do Relator.

Sala"Carlos Pasquale", aos 23 de abril de 1975

a)Cons. Moacyr Expedito M. Vaz G u i m a r ã e s - P r e s i d e n t e